МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

« 20 » января 2025 г.                                                                                        № 17 - ОД
г. Ростов-на-Дону

«О стоимости обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования в 2025-2026 учебном году
в Матвеево-Курганском филиале ГБПОУ РО «РАДК»»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
Областного закона Ростовской области от 24.12.2024 № 228-ЗС «Об областном бюджете на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь СМК.П-13 Порядок
оказания платных образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить на 2025-2026 учебный год стоимость обучения студентов в группах с

полным возмещением затрат по очной форме обучения:

Курс Наименование специальности
Стоимость платы за обучение

одного обучающегося по
очной форме, руб.

I и I I
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно –
транспортных, строительных, дорожных машин и
оборудование (по отраслям) (очная форма обучения)

60000

I I I
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно –
транспортных, строительных, дорожных машин и
оборудование (по отраслям) (очная форма обучения)

60000

IV

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно –
транспортных, строительных, дорожных машин и
оборудование (по отраслям) (очная форма обучения)

60000

Увеличение стоимости образовательных услуг произведено в связи с ростом уровня
инфляции.

2. Установить сроки оплаты:
2.1 для I курса:

• за первый семестр – не позднее 31 августа текущего календарного года;
• за второй семестр – не позднее 31 января следующего календарного года;

2.2 для II курса;
• за третий семестр – не позднее 30 июня текущего календарного года;
• за четвертый семестр – не позднее 31 января следующего календарного года;

2.3 для III курса:
• за пятый семестр – не позднее 30 июня текущего календарного года;
• за шестой семестр – не позднее 31 января следующего календарного года;

2.3 для IV курса:
• за седьмой семестр – не позднее 30 июня текущего календарного года;
• за восьмой семестр – не позднее 31 января следующего календарного года;

3. Директору Матвеево-Курганского филиала Мисиковой И. В. ежемесячно

производить сверку расчетов о факте оплаты обучающихся и имеющейся задолженности
по оплате с главным бухгалтером ГБПОУ РО «РАДК» Скляренко А. М.

4. Директору Матвеево-Курганского филиала Мисиковой И. В.  обеспечить
своевременное внесение обучающимися соответствующей платы за обучение.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           С. Ю. Гонтарев

С приказом ознакомлены:

Скляренко А. М.
Мисикова И. В.

		2025-01-23T09:29:47+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич